
ロ
言
［
口７

２
２

８
月５

第

年

若多
元

陸
日系

北
令

各県担当部長殿

－．.E閉．一一一一＝ ‐ ． 寸一畭弄．

！
；
１
ｂ
１
ｈ
￥
ｊ
Ｌ
Ｒ
Ｆ
Ｉ
７
Ｂ
ｈ
Ｂ
ゥ
悪
ｐ
Ｉ
ｌ
７

独立行政法人国立病院機構

北陸病院院長坂本

令和元年度認知症ケア研修会の開催について

新緑の候貴職におかれましては、 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より当院の運営に関しまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当院では別添「募集要項」のとおり、医療機関等に勤務する看護師を対象とした認

知症ケア研修会を開催いたします。

つきましては、貴職関係機関（医療機関、福祉施設等）にご周知いただきますよう、よろ

しくお願いいたします。

なお、本研修会は平成28年3月4日付保医発0304第1号通知「基本診療料の施設基

準等及びその届出に関する手続きの取扱いについて」の別添3の第6の6 「認知症ケア加

算」の2 「認知症ケア加算2の施設基準」に調われている「適切な研修」 として、平成28

年7月15日に厚生労働省に認められています。

記

1 ．研修実施期間

2．受講申請期限

令和元年9月10日(火)～13日（金）

令和元年7月 1 日 （月）必着


